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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 26 DE JULIO DE 2018 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, 26 de julio de 2018, 10:30 horas.  

Sala del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, 
calle Alcalá 47. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidente: D. José María Marín Quemada. 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, D. Josep María Guinart Solà, Dª. Clotilde 

de la Higuera González, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga. 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

26 DE JULIO DE 2018 

 

 

 1. Lectura y aprobación del acta de la sesión anterior.  

 2. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2.1. SAMAD/04/18 CONTRATACIÓN SERVICIO MANTENIMIENTO 

INTEGRAL BIBLIOTECAS.  Para conocimiento.  

 2.2. SAMAD/05/18 COOPERATIVA DE AUTOTAXIS DE MADRID.  Para 

conocimiento.  

 3. Información de la Directora de Competencia.  

 3.1. C/0945/18 TALLERES ALEGRIA/DURO FELGUERA RAIL. Para 

resolución.  

 3.2. C/0960/18 SANITAS/NÉCTAR. Para resolución.  

 3.3. C/0961/18 UNITED PETFOOD / BYNSA. Para resolución.  

 3.4. C/0962/18 EUROPE  SNACKS / IBERSNACKS. Para resolución.  

 3.5. C/0964/18 MÉMORA-SERFUNTAN. Para resolución.  

 3.6. C/0965/18 PENINSULA/ODISSEA/SAGITTARIUS/KIKO. Para 

resolución.  

 3.7. C/0966/18 QUIRÓN/CLÍNICA SANTA CRISTINA.  Para conocimiento.  

 3.8. SUB/DE/004/18 18ª SUBASTA COORDINADA DE CONTRATOS 

FINANCIEROS INTERCONEXIÓN ESPAÑA-PORTUGAL. JUNIO DE 2018. 

Informe de artículo 21.  

 3.9. CFT/DE/002/18 GUILLERMO CARRILLO DE ALBORNOZ / 

SEVILLANA-ENDESA. Informe de artículo 21.  

 3.10. SNC/DE/024/17 CATGAS ENERGIA S .A. Y ZERO ELECTRUM S.L.. 

Informe de artículo 21.  

 3.11. Información de la Directora de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 4. Información del Director de Promoción.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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 4.1. IPN/CNMC/008/18 SOLICITUD DE INFORME DEL ANTEPROYECTO 

DE LEY AUTONÓMICA PARA LA ORDENACIÓN DE INSTALACIONES DE 

RADIOCOMUNICACIÓN EN CASTILLA -LA MANCHA.. Para conocimiento.  

 4.2. IPN/CNMC/020/18 POM PARA DETERMINAR PARA EL AÑO 2017 

LOS COSTES TIPO APLICABLES A LOS COSTES SUBVENCIONABLES 

REGULADOS EN EL RD 362/2009 DE 20 DE MARZO SOBRE 

COMPENSACIÓN AL TRANSPORTE MARÍTIMO Y AÉREO DE 

MERCANCIAS NO INCLUIDAS EN EL ANEXO I. Para conocimiento.  

 4.3. IPN/CNMC/021/18 POM POR LA QUE SE DETERMINAN PARA EL 

AÑO 2017 LOS COSTES TIPO APLICABLES A LOS COSTES 

SUBVENCIONABLES REGULADOS EN EL RD 170/2009 DE 13 DE 

FEBRERO SOBRE COMPENSACIÓN AL TRANSPORTE MARÍTIMO Y 

AÉREO DE MERCANCÍAS INCLUIDAS EN EL ANEXO I DEL TRATADO. 

Para conocimiento.  

 4.4. E/CNMC/001/18 ESTUDIO FINTECH. Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

 4.5. LA/06/2018 ORDENANZA VIVIENDAS DE USO TURÍSTICO SAN 

SEBASTIÁN - DONOSTIA. Para aprobación.  

 4.6. INF/DTSA/107/18 INFORME SESIAD - AYUDA EXTENSIÓN REDES 

BANDA ANCHA POLÍGONOS INDUSTRIALES CASTILLA LEÓN. Informe 

de artículo 21.  

 4.7. Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 5. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 5.1. VS/0404/12 SERVICIOS COMERCIALES AENA.  Para discusión y, en 

su caso, resolución.  

 5.2. VS/0423/12 MUNTERS.  Para discusión y, en su caso, resolución.  

 5.3. S/DC/0565/15 LICITACIONES APLICACIONES INFORMÁTICAS. Para 

resolución.  

 5.4. S/DC/0596/16 ESTIBADORES VIGO.  Para resolución.  

 5.5. S/DC/0608/17 EAEPC VS LABORATORIOS FARMACEUTICOS - 2 -. 

Para discusión y, en su caso, resolución.  

 5.6. R/AJ/050/18 ECOIMSA/GTMA. Para resolución.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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 5.7. R/AJ/051/18 IRMASOL. Para resolución.  

 5.8. R/AJ/052/18 RECYPILAS. Para resolución.  

 5.9. SAMAD/04/2016 ICAM COLEGIACIÓN. Para resolución. 

 6. Ruegos y preguntas.  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 26 DE JULIO DE 2018 

 

 

En la sesión celebrada el 26 de julio de 2018 fueron adoptados los acuerdos 
siguientes: 

 

• Resolución en el expediente C/0945/18 TALLERES ALEGRIA/DURO 
FELGUERA RAIL 

• Resolución en el expediente C/0960/18 SANITAS/NÉCTAR. 

• Resolución en el expediente C/0961/18 UNITED PETFOOD / BYNSA 

• Resolución en el expediente C/0962/18 EUROPE SNACKS / 
IBERSNACKS 

• Resolución en el expediente C/0964/18 MÉMORA-SERFUNTAN 

• Resolución en el expediente C/0965/18 PENINSULA / ODISSEA / 
SAGITTARIUS / KIKO 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SUB/DE/004/18 18ª SUBASTA COORDINADA DE 
CONTRATOS FINANCIEROS INTERCONEXIÓN ESPAÑA-PORTUGAL 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/002/18 GUILLERMO CARRILLO DE ALBORNOZ / 
SEVILLANA-ENDESA 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/024/17 CATGAS ENERGIA S.A. Y ZERO 
ELECTRUM S.L. 

• Impugnación al amparo del artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
en relación con la actuación referida al LA/06/2018 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente INF/DTSA/107/18 INFORME SESIAD - AYUDA EXTENSIÓN 
REDES BANDA ANCHA POLÍGONOS INDUSTRIALES CASTILLA LEÓN 

• Resolución en el expediente VS/0404/12 SERVICIOS COMERCIALES 
AENA  

• Resolución en el expediente VS/0423/12 MUNTERS  

• Resolución en el expediente S/DC/0565/15 LICITACIONES 
APLICACIONES INFORMÁTICAS 

• Resolución en el expediente S/DC/0596/16 ESTIBADORES VIGO 

• Resolución en el expediente R/AJ/050/18 ECOIMSA/GTMA 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c094518
https://www.cnmc.es/expedientes/c096018
https://www.cnmc.es/expedientes/c096118
https://www.cnmc.es/expedientes/c096218
https://www.cnmc.es/expedientes/c096418
https://www.cnmc.es/expedientes/c096518
https://www.cnmc.es/expedientes/vs040412
https://www.cnmc.es/expedientes/vs042312
https://www.cnmc.es/buscador?t=S/DC/0565/15
https://www.cnmc.es/buscador?t=S/DC/0596/16%20
https://www.cnmc.es/expedientes/raj05018
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• Resolución en el expediente R/AJ/051/18 IRMASOL 

• Resolución en el expediente R/AJ/052/18 RECYPILAS  

• Resolución en el expediente SAMAD/04/2016 ICAM COLEGIACIÓN 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/raj05118
https://www.cnmc.es/expedientes/raj05218
https://www.cnmc.es/expedientes/samad042016

